
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫИЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«02» октября 2024г. с. Большие Чапурники

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №8 2

« Об  отмене постановления администрации Болынечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 20.06.2014 
№ 43 «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за 
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного (муниципального 
значения)».

Во исполнение требования п.1 Протеста прокуратуры Светлоярского района 
Волгоградской области от 13.06.2024 №7-30-2024 на Постановление администрации 
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области от 20.06.2014 № 43 « Об утверждении Порядка осуществления 
муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 
(муниципального значения), пункта 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре и муниципальном контроле в Российской 
Федерации, с целью приведения нормативно правовой базы в соответствие действующему 
законодательству Российской Федерации, на основании 4.1 ст.31 Устава
Болынечапурниковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Постановление администрации Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области № 43 от 20.06.2014 «Об 
утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог местного (муниципального) значения - отменить, как не 
соответствующее действующему законодательству.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области в многофункциональной сети «Интернет».
3. В соответствии с п.З Протеста от 13.06.2024 №7-30-2024 прокуратуры Светлоярского 
района Волгоградской области - уведомить инициатора акта прокурорского реагирования о 
результатах рассмотрения протеста в письменной форме.
4. Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.


